
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI GENERALI DI BILANCIO – APPROVAZIONE 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE  

 

richiamata la propria deliberazione n. 26/A/2019 del 19/12/2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Programma 2020/2022; 

 
richiamata la propria deliberazione n. 27/A/2019 del 19/12/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2020 - 2022; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/2020 del 27/01/2020, con 
la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2020/2022;  

richiamata propria deliberazione nr. 3/A/2020 in data 21/05/2020 con la quale è stato approvato il 
rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2019; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 22 del 31.03.2020 con la quale si 
approvava la prima variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 – Esercizio 2020 – e 
contestuale adeguamento del Piano Programma – Azione con i poteri dell’art. 175, comma 4, 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 20, comma 2, lettera J) dello Statuto Consortile, 
successivamente ratificata con propria deliberazione nr. 5/A/2020 del 21/05/2020; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 24 del 04.05.2020 con la quale si 
approvava la seconda variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 – Esercizio 2020 – e 
contestuale adeguamento del Piano Programma – Azione con i poteri dell’art. 175, comma 4, 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 20, comma 2, lettera J) dello Statuto Consortile, 
successivamente ratificata con propria deliberazione nr. 6/A/2020 del 21/05/2020; 
 
richiamata la propria deliberazione adottata in data odierna avente ad oggetto: RATIFICA DELLA 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE nr. 30 del 29/06/2020 AVENTE AD 
OGGETTO: “APPROVAZIONE TERZA VARIAZIONE E APPLICAZIONE PARZIALE DEL 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2019 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 
ESERCIZIO 2020 E CONTESTUALE ADEGUAMENTO DEL PIANO PROGRAMMA - AZIONE 
CON I POTERI DELL’ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E DELL’ART. 20, COMMA 
2, LETTERA J) DELLO STATUTO CONSORTILE” 
 
visto l’art. 193 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
visti l’art. 57 del vigente Regolamento Consortile di Contabilità; 
 
visti gli allegati 1, 2 alla presente deliberazione, predisposti dal Responsabile del Servizio 
economico finanziario, comprendenti rispettivamente: 
1) il prospetto di verifica degli equilibri del bilancio di previsione 2020-2022 alla data del 

13.07.2020;  
2) l’attestazione del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in merito alla permanenza 

degli equilibri generali di bilancio; 
 
atteso che la situazione economico finanziaria alla data odierna riporta risultanze positive in 
quanto: 
 non esistono presupposti di disavanzo di amministrazione; 
 non si impone l’adozione di provvedimenti per il riequilibrio del Bilancio di Previsione 2020-

2022; 
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 12, comma 3, dello Statuto Consortile; 
 



dato atto che sono stati acquisiti, sul presente atto deliberativo, i pareri favorevoli prescritti dalla 
normativa vigente, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del 
Servizio Amministrativo e del Responsabile del Servizio Finanziario, nonché il nullaosta del 
Revisore dei Conti; 
 
non vi sono ulteriori richieste di intervento, per cui si procede a votazione palese, per appello 
nominale 
 
PRESENTI E VOTANTI: N. __ CHE RAPPRESENTANO ____ QUOTE 
 
VOTI FAVOREVOLI: N. ___ CHE RAPPRESENTANO ____ QUOTE 
 
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2) di dare atto che è stata verificata la permanenza degli equilibri generali di bilancio, come 
risulta dagli allegati 1, 2 che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

3) di dare atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui 
all’art. 49, comma 1, del d.Lgs. 18.08.200 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 

 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\DELIBERE\delibere 2020\equil20.doc 


